niam deus dissipauit virtutes eorum  
qui hoibus placere querunt et non deo.  
quod sceleratorum specialiter esse dinoscitur tales  
confundentur quia a regno dei sepabuntur  
quonia deus spreuit eos quod specialiter  
respicit iudeos qui timetes ne locum perderent oc-  
ciderunt christum. Ad quos iudeos conuersus p-  
phetas ait. O stulti iudei. Quis dabit ex si-  
on ex gente nostra iudeorum salutem israel.  
nullus nisi iste quem negastis esse deum iste solus  
dabit qui cum auerterit. i. per amouerit ca-  
ptiuitatem omnes fideles a paradiso ex-  
ules. et qui captiui habentur in die iudicij ad  
beatam patriam reducet exultabit iacob  
i. credentes iudei et letabitur israel. i. omnes  
qui mente videt deum.

**Psalmus. CIII. in quo docetur vir  
iustus in aduersis laudare deum**

**Orat propheta in persona viri iu-  
sti dicens.**

**D**eus in virtute no-  
minis tui a me inuocatus sal-  
uum me fac scio quod non est aliud  
nomen sub celo nisi tuum in quo oportet nos  
saluos fieri et in futuro iudicio ubi in male-  
statis tue virtute apparebis secerne me  
a massa perditorum. **D**eus exaudi oratio-  
nem meam tacita et etiam verba oris mei  
vt iam non solum cordis instinctu. sed etiam  
voci exaudias affectum qui desidero a malis  
liberari percipe dicit quia illa prope percipere di-  
citur qui mentis archano recondunt  
**D**eus oro. quonia mali alieni a deo fide et o-  
peribus insurrexerunt aduersum me et  
liuore insane mentis armati quesierunt vitam  
meam et sanctorum perdere qui non pro-  
pouerunt deum ante conspectum suum ignorare  
deum credentes qui scelerata mente conceperunt. **E**c-  
ce gratias ago deo meo quod oratio mea exau-  
dita est quonia deus adiuuat me laborantem  
et ferre patienter qui impij super me nitentur  
ingerere. adiuuat autem homo quonia suscep-  
tor est anime mee. etiam si caro mea pericul-  
exponatur ad tempus. **R**uerte mala ab  
inimicis meis aduersum me cogitata et

in virtute tua disperde illos ne possint  
perficere qui cogitauerunt contra me.

Ego vero ne ingratus videar. **V**oluntarie  
sacrificabo tibi puritate bone mentis ti-  
bi offerendo et confitebor nomini tuo  
confessione laudis. quoniam bonum est  
imo eo nihil melius inuenio. illi enim velle  
laudare deum inestimabile bonum est. unde et  
mens sancta reficitur et mundi istius aduer-  
sitas effugatur.

**D**eus confitebor nomini tuo **Q**uonia ex  
omni tribulatione eripuisti me in pre-  
terito. et ita spero quod facies in futuro et super  
inimicos meos florentes oculi mei  
us sursum tendens mente rapta ad deum  
quasi cito arescentes despexit.

**Psalmus. CIII. in quo de passi-  
one christi.**

**Oratio christi ex forma serui**

**E**xaudi deus ora-  
tionem meam et ne despe-  
xeris deprecatorum meam quod ex  
mandato tuo infirmitatem carnis suscepi in-  
tende mihi et exaudi me.

**E**t ideo oro quia **C**ontristatus sum in exerci-  
tatione mea quam pro mundi salute suscepi. **V**idelicet  
predicando. miracula faciendo. infirmos  
sanando. sed in hac exercitatione **C**ontristatus  
sum eo maxime quia inde fructus iusticie  
perdi non potuerunt afferre. ob bonitatem pijsissimi  
creatoris. vt se contristatum et turbatum di-  
cat quod predicationibus saluberrimis obstinatus  
populi vesania non credebat. insuper turbatus  
sum a facie inimici populi iudeorum dicentis. si  
rex israel est descendat de cruce et credimus ei. et  
a tribulatione peccatoris qui me a lapidibus  
flagellis cedebant. ore sacrilego conspuerant  
spinis coronabant. cruci affigebant.

**D**eriso a voce inimici turbatus sum. **Q**uonia  
am declinauerunt in me iniquitates  
preferentes super me mendacia et falsa testimo-  
nia cuius furentis populi imperator quasi fluminis  
cursus erat in me. quia nullam volentes recipere  
rationem. effusionem sanguinis innocentis expe-  
tebant et in furore suo molesti et seueri

erāt mihi. **E**t formido mortis cecidit super me ad tēp<sup>o</sup> vno et ppter hoc turbatū est cor meū sicut boiem in me cepi peristari et mest<sup>o</sup> esse. et tristis facta est aia mea vsqz ad mortē

**E**t qā sepatio anie a corpe sine turbatione maxima non p̄t euenire. inq̄t. **T**imor ī cor de et tremor ī corpe venerūt super me vñ p̄t si possibile est trāseat a me calix iste. et cōtexerūt me tenebre qā extincti sūt oēs sensus mei

**Q**ui vt conturbationes p̄dictas et molestias iudeoz vitaret. liberationē expectans ait. **Q**uis dabit mihi pennas sicut colūbe et volabo et requiescā in pace p̄p̄tua. vbi tu pater q̄ humanā naturam vsqz ad celozū regna p̄ducēs. ad tuā dexterā collocabis. **E**cce elongaui me fugiens a perfidis iudeis q̄ruz durissima corda inuenio et mansi in solitudine gentiū.

**L**icet autem timor et tremor mortis venerint super me. **E**xpectabā tñ p̄sidiū patris qui me saluū fecit a pusillanimitate spūs ne cederē malis siue deficerē in passione et tēpestate tribulationis iudeoz. **P**recipita domine eos q̄ in altū superbie erecti sunt in contēptū boim. et disperge eos p̄ diuersas nationes et linguas ne pernicioſa p̄fluāt vanitatē et **H**ideo. qz vidi perfidiā eoz in non credendo mihi et cōtradictionē mihi faciendā in ciuitate hierl̄m. **D**ie cū docerē turbas et ipi uidei non crederēt. et nocte cū paterer et illi blasphemarēt. ita ciuitas illa repleta est iniquitate tā maiores qm̄ minores. vt supra muros redundare videretur iniquitas eius ī cōmuni aut̄ plebe erat studiū malignandi ad mortē mihi inferendam et iniusticia qā sine merito meo. **E**t non defecit de plateis ei<sup>9</sup> vsura et dolus oia ei que in lege p̄bibita sūt ad angēdū peccati cumulū excreuerūt in ea

**E**xp̄brat specialiter iniquitatē perfidi iudei cens. qn̄tā si inimic<sup>9</sup> me<sup>9</sup> ap̄ius public<sup>9</sup> iurgijs maledixiss<sup>9</sup> mihi eo q̄ sibi nocuissem causā haberē patienter sustinendi

**S**i is qui oderat me manifeste super

me magna locutus fuisset superbe mihi insultando. cōminādo aliq̄d malū vt mortē abscondissem me forsitan ab eo non vindicasset me.

**T**u vero o iuda **H**ō vnanimis. i. eius bez animi reputatus inter ap̄tos dux missus cū ceteris ad p̄dicandū. siue dux qā itineris precursor et notus me<sup>9</sup> in eadē societate et in eodē collegio meū manēs. **Q**ui simul meū capiebas cibos eū dulcedie caritatis et sepe in tēplo salomonis pari cōsēu ābulasti meū cū alijs discipulis ad p̄dicandū. et tñ tradidisti me in man<sup>9</sup> p̄cioz.

**P**ropheta in p̄sona xp̄i ip̄recans penā p̄dictis inimicis ait. **V**eniat mors super illos. i. iudā et socios suos. q̄ ope aut cōsilio vendēdo et tradendo xp̄m interfuerūt et descendāt in infernū viuentes. i. ita quē puniant ac si vini cremarent

**E**t **H**ideo. qn̄tā tā precordia qz opera eoz nequicis plurimis et perniciosissimis plena sunt tā in occulto qz ī ap̄to. **E**go aut̄ ex forma sui ad dominum clamauī. et de<sup>9</sup> pater exaudiuit me cōsequēterat illū exaudiri q̄ a maiestate sua n̄ poterat segregari. alia lr̄a h̄z saluauit me. i. resuscitans me. et ideo nec tude p̄dionem nec alioz ip̄ioz cōp̄licū iniquitatē timeo.

**E**t qā saluabit me. **N**arzabo et annūciabo vespere. i. in cena discipulis q̄ fecit cū dixit vado ad eū q̄ me misit. et alia m̄tra et narzabo etiā mane q̄ fecit cū pilato querenti an esset rex iudeoz. r̄ndit tu dicit. et narzabo in meridie q̄ fecit cū dixit. cōfirmatū est et emisit sp̄m et dominus ad exitū perducet voces meā vt sicut dicā ita erit. **E**xaudiuit qdē me qā bñficio resurrectionis. **L**iberabit in pace animā meā ab his qui appropinquāt mihi. i. ab his qui laudib<sup>9</sup> fictis reddere videntur debāt obsequiū. corde nihilomin<sup>9</sup> fauebāt inimicis quoniā inter multos q̄ me seq̄bantur erāt tales q̄ me ficte laudabāt dicentes. scim<sup>9</sup> qā verax es magister. et in latēter fauebant aduersarijs. **E**xaudiet deus me orantē qz de<sup>9</sup> pater qui est ante secula humiliabit illos p̄dicos iudeoſio

lens eis locū et gentē p̄ romanos.

**M**erito humiliabit illos. q̄n̄iā nō com-  
mutantur de malo in bonū de pctō  
ad penitentiā sed p̄manēt in p̄uersitate  
sua obstinati. et hoc ideo quia nō timue-  
rūt deū filiū dei crucifigentes. nā q̄ timet  
deū a sua p̄fidia cōmūrat dū iudicij pau-  
re et carnis studio eligit d̄n̄icū iustionib⁹  
obedire. et ideo de⁹ extendit vindictam  
suā ad retribuendū eis penā p̄ peccatō  
to s̄m ordinē sue sapientie p̄ dignā.